

**Wszyscy Wykonawcy**

ZP. 2710.12.2019

L.dz. 12/2019

**dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Tuszyn w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.”**

**nr referencyjny nadany sprawie ZP.2710.12.2019.**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 22.10.2019 r. nr ogłoszenia 2019/S 204-497013.

Zamawiający Gmina Tuszyn informuje, że w toku prowadzonego postępowania przetargowego, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do Zamawiającego w dniu 18.11.2019 r., czyli po upływie terminu o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843).

1. Na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych Gmina Tuszyn przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1**

Zwracamy się o wykreślenie lub zmianę zapisu zawartego w pkt VII.14 Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej: „SOPZ”). Zgodnie z art. 29 ust. 2 PZP przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zakaz odbierania odpadów podczas świadczenia usługi na rzecz Zamawiającego w tym samym czasie przy użyciu tego samego sprzętu jest obwarowaniem dyskryminującym wykonawcę, którego działalność opiera się na świadczeniu usług odbioru odpadów dla różnych podmiotów trzecich i innych gmin. Takie obwarowanie, w swoim literalnym brzmieniu, praktycznie uniemożliwia Wykonawcy prowadzenie działalności gospodarczej oprócz świadczenia usługi na rzecz gminy Zamawiającego. Również zakaz wykorzystywania sprzętu podczas świadczenia usługi na rzecz Gminy Tuszyn w ramach prowadzonej działalności – jest nadmierny i nieuzasadniony z punktu widzenia interesu Zamawiającego. Zamawiający nie poniesie straty w przypadku, gdy pojazd przeznaczony do odbioru odpadów wielkogabarytowych dokona objazdu zgodnego z OPZ i następnie Wykonawca skieruje pojazd do odbioru objazdówki w ramach innego kontraktu – trudno jest dopatrzeć się, jakiego rodzaju stratę przyniesie Zamawiającemu ten sposób świadczenia usługi przez Wykonawcę skoro świadczenie zostanie w 100% wykonane należycie przez Wykonawcę.

W związku z powyższym proponujemy następującą zmianę tego zapisu SIWZ:

„Wykonawca podczas świadczenia usługi na rzecz zamawiającego nie może w tym samym czasie, przy użyciu tego samego sprzętu, odbierać odpadów od podmiotów trzecich nieobjętych

przedmiotową umową, jeżeli może to wpłynąć na należyte wykonanie usług objętych przedmiotem zamówienia”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie lub zmianę zapisu zawartego w pkt VII.14 Załącznika nr 1 do SIWZ. Użyte sformułowania „podczas świadczenia usługi”, „w tym samym czasie” Zamawiający rozumie, jako „w trakcie odbioru odpadów od mieszkańców Gminy Tuszyn realizowanym na podstawie przedmiotowego zamówienia”. Zmiana zapisów oznaczałaby dla Zamawiającego, iż Wykonawca mógłby w trakcie odbioru odpadów od mieszkańców Gminy Tuszyn odbierać odpady od podmiotów trzecich, a to wpływałoby na ilość odebranych odpadów, za które Zamawiający musiałby zapłacić, szczególnie mając na względzie ustalony sposób wynagrodzenia Wykonawcy.

**Pytanie 2**

Zwracamy się o doprecyzowanie, w jaki sposób w protokołach, o których mowa w pkt VIII.1 SOPZ mają być klasyfikowane nieruchomości nieoznaczone w ramach wymaganej informacji: nr posesji?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt VII.2 SOPZ odbiór i wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości wykonawca będzie realizował w oparciu o przekazany przez Zamawiającego wykaz wszystkich nieruchomości. Ponadto pragniemy poinformować, iż na stronie internetowej Urzędu Miasta znajduje się mapa, z której wynika, gdzie dana posesja jest usytuowana oraz informacje o obiekcie np. numer działki czy też jej identyfikator, numer posesji.

**Pytanie 3**

Zwracamy się o doprecyzowanie, w jaki sposób Wykonawca ma dokumentować zdarzenie określone w pkt IX.10 SOPZ?

**Pytanie 4**

Zwracamy się o doprecyzowanie, w jaki sposób Wykonawca ma dokumentować zdarzenie określone w pkt IX.10 SOPZ w zakresie zamkniętej pergoli?

**Odpowiedź na pytanie 3 i pytanie 4:**

W odniesieniu do pytań nr 3 i 4 informujemy, iż Zamawiający nie wskazuje zamkniętego katalogu dowodów, które ma przedstawić Wykonawca w celu udokumentowania zdarzenia określonego w pkt IX.10 SOPZ. Czynności tej należy dokonać w sposób jasny i zrozumiały, przy użyciu wszelkiej możliwej dokumentacji, w tym również fotograficznej.

**Pytanie 5**

Zwracamy się o wyjaśnienie, czy ważenia pojazdów realizujących usługę, o czym mowa w pkt VII.11.2) SOPZ mogą odbywać się na terenie bazy transportowej będącej w posiadaniu Wykonawcy poza Tuszynem?

## Pytanie 6

W nawiązaniu do zapisu pkt VII.11.2) SOPZ zwracamy się o potwierdzenie, że punkt początkowy trasy w raporcie systemu GPS nie musi być tożsamy z punktem końcowym trasy w raporcie GPS.

## Odpowiedź na pytanie 5 i pytanie 6:

W nawiązaniu do pytań nr 5 i 6 informujemy, iż kwestie te zostały określone w sposób bardzo szczegółowy w pkt VII.11.2 SOPZ oraz w całym Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, który należy czytać łącznie.

2. Powyższe wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, ani zmiany Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
3. Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
4. Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której jest zamieszczona specyfikacja istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
5. Zamawiający dołączy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą one stanowiły integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**BURMISTRZ**  
*Małeck*  
**mgr inż. Witold Małeck**

*Sporządził i sprawę prowadzi:  
Aleksandra Kiljan – inspektor tel. 42 232 13 82 wew. 42*